

Asia: VM019:00/2021, VN/2033/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän toiminnan valmistelun rahoituksesta vuosina 2021 ja 2022

Lausunnonantaja

Lausunnonantaja on:

Kuntayhtymä

Huomiot valmistelun rahoituksen määräytymisperusteisiin

a) Hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Valtioneuvosto on pyytänyt lausuntoa tulevien hyvinvointialueiden valmistelun rahoituksesta annettavasta asetuksesta. Keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asetuksen sisällöstä ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus on tämän halluskauden yksi keskeisimmistä, kansalaisten peruspalveluiden saatavuuden parantamiseen liittyvistä hankkeista. Tulevaisuuden hyvinvointialueet ovat vastuussa siitä, että kansalaiset saavat tarvitsemansa sosiaali- ja terveystalvet sekä pelastustoimen talvet tarkoituksenmukaisesti järjestettynä ja yhdenvertaisesti koko maassa. Siksi hyvinvointialueiden perustamisen valmistelu- ja suunnittelutyö on tehtävä huolella ja laadukkaasti, riippumatta hyvinvointialueen koosta.

Hyvinvointialueiden valmistelu ja perustaminen on valtion kunnille osoittama tehtävä, jonka toteuttaminen edellyttää tehtävän antajalta riittävää rahoituksen kohdentamista tehtävän suorittajalle. Hyvinvointialueiden perustamistehtävät on toteutettava huolellisesti ja laadukkaasti riippumatta hyvinvointialueen koosta ja väestöpohjasta. Keski-Pohjanmaan liitto pitää tärkeänä, että rahoitus on riittävä ja kattaa muutoksesta aiheutuvat kustannukset myös pienten hyvinvointialueiden osalta, jotta kaikki muutoksen vaatimat toimenpiteet ja tehtävät voidaan toteuttaa laadukkaasti ja lain edellyttämällä tavalla. Siten rahoituksen jako ei voi perustua alueen väestöpohjaan, koska kaikkien hyvinvointialueiden tulee tehdä lain edellyttämät valmistelutyöt riippumatta alueen koosta.

Keski-Pohjanmaan liitto korostaa, että hyvinvointialueiden perustaminen ja siihen liittyvän muutoksen toteuttaminen laadukkaasti ja huolellisesti edellyttää riittävän rahoituksen turvaamista suunnittelulle myös niillä alueilla, joissa integroituminen on pitemmällä. Etupainotteisesti integroituneet alueet eivät saa olla rahoituspäätöksessä heikommassa asemassa verrattuna alueisiin, joilla integrointityö vasta aloitetaan. Laadukas muutoksen toteuttaminen ja laissa säädettyjen vaatimusten täyttäminen edellyttävät riittävää rahoitusta, joka kattaa muutoksen valmistelusta aiheutuvat kustannukset.

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, edellä esille otetut näkökulmat huomioiden, että asetuksen perusmuotoilu on hyväksyttävä.

b) HUS-yhtymän valmistelun rahoituksen määräytymisperusteet

Ei lausuttavaa.

Muut huomiot asetusluonnokseen tai perustelumuiistioon

Muut huomiot

Ei lausuttavaa.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Mutka Marita
Keski-Pohjanmaan liitto